



پاسخنامه آزمون

۱- وقتی منابع و امکانات در دسترس را که قابلیت مصارف متعدد دارند به مصرف خاصی می‌رسانیم، از مصارف دیگر آن صرف‌نظر کرده‌ایم و در واقع بیانگر آن چیزی است که از آن صرف‌نظر کرده‌ایم. کمکی که به ما می‌کند این است که با انتخاب نیاز بیش‌تر در مورد یک محصول بیش‌تر به تولید آن پردازیم. مثلاً زمینی را که می‌توانیم در آن گندم کشت کنیم، به کشت پنبه اختصاص دهیم.

۲- به دو صورت: ۱- مستقیم: دولت از طریق کارمندان و عوامل خود مستقیماً بر نحوه‌ی کار، روابط نیروی کار و تولید نظارت کند که این امر توصیه نمی‌شود. ۲- غیرمستقیم: دولت از طریق قانون‌گذاری و تعریف استانداردهای هر فعالیت و هر تولید (کالا و خدمات) نظارت را تحقق بخشد. البته با ایجاد فضای آزاد رسانه‌های جمعی در امر نظارت بسیار به دولت کمک‌رسان خواهند بود.

۳- کالاهایی که در بازار عرضه می‌شوند و به فروش می‌رسند: اگر خانوارها آنها را تهیه و مصرف کنند کالای مصرفی نام دارد مانند پوشاک یا خواربار ولی اگر تولیدکنندگان دیگری برای تولید کالاهای مختلف دیگر آنها را خریداری کنند و مورد استفاده قرار دهند، مانند مواد اولیه، کالای واسطه‌ای نام دارد.

۴- برای جلوگیری از ضرر باید تا حد ممکن هزینه‌های تولید را کاهش دهند. مثلاً از استخدام نیروی کار غیرلازم می‌پرهیزند - در مصرف مواد اولیه صرفه‌جویی می‌کنند - جلوی ریخت و پاش‌ها را می‌گیرند. برای محصولاتشان بازارهای خوبی فراهم می‌کنند و کالاهایشان را با قیمت مناسب می‌فروشند.

۵- هرچند انگیزه بسیاری از تولیدکنندگان خدمت به هموعان است ولی این انگیزه به تنهایی جواب مسئله نیست. تولیدکنندگان با هدف کسب سود به تولید و عرضه کالا و خدمات می‌پردازند.

۱- مازاد عرضه یا کمبود تقاضا

۲- کمبود عرضه یا مازاد تقاضا

۷- در بازار هنگامی که کمبود اتفاق می‌افتد. گروهی از مصرف‌کنندگان موفق به خرید کالای مورد نیاز خود نخواهند شد. و حاضرند مبلغ بیشتری بپردازند و این امر سبب افزایش قیمت کالا می‌شود و تولیدکنندگان رغبت بیشتری نشان می‌دهند و مصرف‌کنندگان مصرف خود را کاهش می‌دهند و فاصله ما بین عرضه و تقاضا از بین می‌رود و تعادل در بازار برقرار می‌شود.

۸- خیر، زیرا در عمل، عوامل و روابط اقتصادی بسیار پیچیده‌اند، پس محاسبه‌ی شاخص‌های تولید در یک جامعه نیز پیچیدگی خاصی دارد و برای جلوگیری از اشتباه، حداقل دو روش را برای محاسبه و مقایسه جواب‌ها به کار می‌گیرند.

۹- میلیارد ریال $۷۰۰ + ۸۰۰ + ۱۰۰۰ = ۲۵۰۰$ = تولید ناخالص

$۲۵۰۰ - ۵۰۰ = ۲۰۰۰$ = تولید خالص

میلیارد ریال $\frac{۲۰۰۰}{۵} = ۴۰۰$ = $\frac{\text{خالص}}{\text{جمعیت}}$ = تولید سرانه

۱۰- افزایش مقدار $۵۴۵۰ - ۵۰۰۰ = ۴۵۰$

$۵۷۵۰ - ۵۰۰۰ = ۷۵۰$

افزایش قیمت‌ها $\rightarrow ۷۵۰ - ۴۵۰ = ۳۰۰$

۱۱- در خرید اوراق مشارکت دولت اوراق را می‌خرد و به مردم پول می‌دهد تا حجم پول در گردش افزایش یابد ولی در فروش اوراق مشارکت بانک مرکزی می‌خواهد از مقدار پول در دست مردم بکاهد.

۱۲- سپرده غیر دیداری + حجم پول = نقدینگی

$= ۵۰ + ۸$

= ۵۸ میلیارد

۱۳- ۱ - بدهی باید به دلیل انجام امور بازرگانی به وجود آمده باشد. ۲ - به زمان سررسید سند نیز بیش از ۹۰ روز نمانده باشد.

۱۴- افراد و مؤسسات برای پروژه‌های اقتصادی به پول نیاز دارند و به بانک مراجعه می‌کنند، بانک پس از بررسی تقاضا در صورتی که از توانایی فرد برای بازپرداخت بدهی خود اطمینان یابد، مبلغ مورد تقاضا را طی اسنادی به فرد پرداخت می‌کند و به این ترتیب، فرد متناسب با مبلغ وام، نزد بانک، اعتبار کسب می‌کند و در زمان سررسید قید شده در اسناد به بانک می‌پردازد.

۱۵- بانک مرکزی با ایجاد سیستم خاص کنترل، سیاست‌های خود را از طریق سیاست‌های پولی متناسب با شرایط اقتصادی کشور اعمال می‌کند و بانک‌ها را در جهت ارائه‌ی خدمت و هماهنگی، با اقتصاد به فعالیت وا می‌دارد. و بانک مرکزی مسؤلیت کنترل شبکه‌ی بانکی و اداره‌ی سیاست پولی را با هدف حفظ ثبات پولی کشور بر عهده دارد.

۱۶- این سند در معاملات بازرگانی مورد استفاده قرار می‌گیرد. سفته‌سندی است که به موجب آن بدهکار متعهد می‌شود مبلغ معینی را در زمان مشخص به طلبکار پرداخت کند. طلبکار پس از دریافت سفته باید آن را تا زمان سررسید نزد خود نگه دارد.